
1 
 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 291 от   20 мая  2022  года 
 

 

О подведении итогов Всероссийского творческого конкурса 

«Слава Великой Победе»  

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и 

личного развития «РОСТ», на основании результатов голосования на 

портале OnlineTestPad ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  

2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  

3. Разработать наградные материалы педагогам, подготовившим 

участников Конкурса.  

4. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным 

адресам, указанным в заявках участников.  

5. Обеспечить конфиденциальность фотоданных участников, 

удалить работы с портала.  

6. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова 

 

 

 



2 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Центра 

профессионального и личного 

развития «РОСТ» 

от 20 мая 2022 года № 291 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

участников Всероссийского творческого конкурса «Слава Великой Победе» 

1. Гордость нашей семьи . Возраст: 3-8 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Конорев 

Константин 

Николаевич 8 лет 

Курская 

область 

Октябрьски

й 

МКОУ 

Черницынская СОШ 

Храмцова 

Любовь 

Алексеевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Мой 

прадедушка 

Вася 423 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Колесникова 

Анастасия 

Александровн

а 6 лет 

Карачаево-

Черкесская-

Республика Черкесск 

МДОУ "Детский сад 

№36" 

Рябова 

Светлана 

Ивановна Воспитатель 

Я помню, я 

горжусь 97 ПРИЗЕР 

3 

Кунгурцев 

Данила 

Павлович 8 лет 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

АО 

город 

Сургут 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

начальная школа 

"Прогимназия" 

Самойлова 

Наталья 

Александровн

а 

учитель 

начальных 

классов 

Гордимся и 

помним... 75 ПРИЗЕР 

4 

Шульга Павел 

Анатольевич 7 лет 

Карачаево-

Черкесская-

Республика Черкесск 

МБОУ "Гимназия 

№18" 

Каменских 

Кристина 

Сергеевна 

Преподовател

ь 

Я помню, я 

горжусь 65 ПРИЗЕР 

5 Алѐшин 3 года Тамбовская Тамбов МБДОУ "Детский Картель Старший Участник 15 ЛАУРЕАТ 



3 
 

Максим 

Романович 

область сад "Умка"" Оксана 

Владимировна 

воспитатель Великой 

Отечественно

й Войны 

6 

Магадеева 

Элиза 

Фидановна 7 лет 

Республика 

Башкортоста

н 

Город 

Ишимбай 

МБОУ Средняя 

общеобразовательна

я школа № 3 г. 

Ишимбая 

Муниципального 

района 

Ишимбайский район 

Республики 

Башкортостан 

Бокова Ольга 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Мой 

Дедушка-Моя 

Гордость! 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  677   

 

2. Гордость нашей семьи . Возраст: 9-16 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Газин Иван 

Дмитриевич 9 лет 

Липецкая 

область, 

Лебедянский 

р-н 

Лебедянски

й р-н г. 

Лебедянь МБУ ДО СЮН 

Толстикова 

Галина 

Николаевна 

педагог 

дополнительно

го образования 

педагог 

дополнительно

го образования 

Мой 

прадедушка-

герой 1233 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Пахтин 

Максим 

Михайлович 9 лет 

Челябинская 

Область 

Пластовски

й район 

МКОУ СШИ №8 г. 

Пласта 

Чупахина 

Светлана 

Васильевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Я помню! Я 

горжусь! 821 ПРИЗЕР 

3 

Толмачева 

Екатерина 

Романовна 16 лет 

Краснодарски

й край 

Павловский 

район 

МБОУ СОШ №15 

им. В.И.Костина х. 

Средний Челбас 

Верхоланцева 

Ирина 

Владимировна учитель физики 

Мелехов 

Василий 

Яковлевич 489 ПРИЗЕР 

4 

Шигорев 

Арсений 13 лет 

Тамбовская 

область г. Тамбов 

Муниципальное 

автономное 

Шигорева 

Татьяна 

Учитель 

начальных 

Моя 

прабабушка 173 ПРИЗЕР 



4 
 

Алексеевич общеобразовательно

е учреждение 

"Средняя 

общеобразовательна

я школа № 24" 

Юрьевна классов Анна 

Ивановна 

Севостьянов

а, Труженик 

тыла в годы 

ВОВ 

5 

Доржиева 

Арюна 

Зориктоевна 13 лет 

Республика 

Бурятия 

Иволгински

й район 

Муниципальное 

общеобразовательно

е учреждение 

Нижне-Иволгинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа 

Ажеева Дарима 

Ешеевна 

Учитель 

истории, 

обществознани

я 

Мой прадед - 

участник 

Великой 

отечественно

й войны 109 ПРИЗЕР 

6 

Шульга 

Дмитрий 

Анатольеви

ч 12 лет 

Карачаево-

Черкесская-

Республика Черкесск 

МБОУ "Гимназия 

№18" 

Махова Софья 

Хасановна Преподователь 

Я помню, я 

горжусь 89 ПРИЗЕР 

7 

Кондратюк 

Виктория 

Ефимовна 10 лет 

Липецкая 

область 

Лебедянски

й р-н г. 

Лебедянь МБУ ДО СЮН 

Толстикова 

Галина 

Николаевна 

педагог 

дополнительно

го образования 

Память 

бережно 

храню 87 ПРИЗЕР 

8 

Цыдыпова 

Номина 

Данзановна 12 лет 

Республика 

Бурятия, 

город Улан-

Удэ 

Иволгински

й район, с. 

Нижняя-

Иволга 

МОУ Нижне-

Иволгинская СОШ 

Ажеева Дарима 

Ешеевна 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

Никто не 

забыт, ничто 

не забыто! 84 ПРИЗЕР 

9 

Эрдынеева 

Туяна 

Вячеславовн

а 13 лет 

Республика 

Бурятия, 

город Улан-

Удэ 

Иволгински

й район, 

с.Нижняя-

Иволга 

МОУ Нижне-

Иволгинская СОШ 

Ажеева Дарима 

Ешеевна 

учитель 

истории 

Мой прадед-

моя гордость 29 ЛАУРЕАТ 

1

0 

Ишназаров 

Эмиль 

Альбертови

ч 12 лет 

Республика 

Башкортостан 

Альшеевски

й район 

Муниципальное 

Бюджетное 

Общеобразовательн

ое учреждение 

Ишназарова 

Альфия 

Рустамовна учитель 

Мой 

прадедушка. 

Помню. 

Горжусь! 4 ЛАУРЕАТ 



5 
 

средняя 

общеобразовательна

я школа с. 

Никифарово МР 

Альшеевский район 

РБ 

Всего голосов:  3118   

 

3. Мое «Окно Победы» Возраст: 4-8 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Гамбин Артем 

Артурович 7 лет 

Республика 

Башкортоста

н 

Уфимский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение Центр 

образования 

"Спутник" 

Ким Юлия 

Александровна Воспитатель 

Подвиг 

великий и 

вечный 589 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Фарвазов 

Надир 

Фанусович 8 лет 

Республика 

Башкортоста

н 

Дюртюлински

й 

МБОУ СОШ с. 

Исмаилово 

Шишова Лайсан 

Шамсияхматовн

а 

Классный 

руководител

ь 

Спасибо 

деду за 

победу 265 ПРИЗЕР 

3 

Ломаев Илья 

Евгеньевич 5 лет 

Томская 

область 

Молчановский 

район, с. 

Тунгусово 

Областное 

Государственное 

Казенное 

Стационарное 

Учреждение 

Тунгусовский 

детский дом-

интернат 

Мищенко Елена 

Васильевна воспитатель 

Мы 

помним ! 105 ПРИЗЕР 

4 

Францов 

Кирилл 

Алексеевич 8 лет 

Курская 

область 

Октябрьский 

район Черницынская СОШ 

Храмцова 

Любовь 

Алексеевна 

Классный 

руководител

ь 

В память о 

победе! 28 ЛАУРЕАТ 



6 
 

5 

Цуканов 

Арсений 

Александрови

ч 8 лет 

Курская 

область, 

Октябрьский 

район 

Октябрьский 

район, деревня 

Маслова 

МКОУ 

Черницынская СОШ 

Храмцова 

Любовь 

Алексеевна 

педагог 

начальных 

классов 

Окно 

Победы 7 ЛАУРЕАТ 

6 

Данилов Марк 

Денисович, 

Данилова Ева 

Денисовна 4 года 

Тюменская 

область г. 

Тюмень 

Городской 

округ 

МАДОУ детский 

сад 183 г. Тюмени 

Гаращенко 

Альфия 

Фаритовна Воспитатель 

Окно 

Победител

я 6 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  1000   

 

4. Мое «Окно Победы» Возраст: 11-19 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность 

Названи

е 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Сѐмин Иван 

Алексеевич 11 лет Курск 

Центральный 

округ МБОУ СОШ № 62 

Цуканова 

Олеся 

Владимировна 

учитель 

истории 

Герои 

нашей 

семьи 14222 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Максимова 

Александра 

Радиевна 14 лет 

Амурская 

область 

Серышевский 

район 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 пгт 

Серышево имени 

Сергея Бондарева 

Куевда 

Татьяна 

Александровн

а 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Окно 

Победы 13778 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Жигулева 

Кристина 

Анатольевна 14 лет 

Томская 

область 

Молчановски

й район 

ОГКСУ 

"Тунгусовский 

детский дом-

интернат" 

Гашилова 

Олеся 

Олеговна 

Педагог-

психолог 9 мая 3445 ПРИЗЕР 

4 

Гаученова 

Анна 

Валентиновн 12 лет 

Приморский 

край 

г.Фокино 

п.Дунай 

МБОУ СОШ №253 6 

класс им.Островской 

Смык Татьяна 

Викторовна 

учитель 

русского 

языка и 

Я помню 

я 

горжусь 598 ПРИЗЕР 



7 
 

а литературы 

5 

Семѐновых 

Дарья 17 лет 

Томская 

область, 

Молчановски

й район с.Тунгусово 

ОГКСУ 

"Тунгусовский 

детский дом-

интернат" 

Галан Ирина 

Ивановна Воспитатель 

День 

Победы 124 ПРИЗЕР 

6 

Лукманов 

Эльнар 

Сулпанович 13 лет 

Республика 

Башкортостан 

Ишимбайский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа села Макарово 

муниципального 

района Ишимбайский 

район Республики 

Башкортостан 

Атауллин 

Рустам 

Салаватович 

Учитель 

информатик

и 

Моѐ 

окно 

победы 103 ПРИЗЕР 

7 

Булахова 

Ангелина 

Петровна 11 лет 

Томская 

область 

Молчановски

й район 

Областное Казенное 

Государственное 

Стационарное 

Учреждение 

«Тунгусовский 

детский дом-

интернат» 

Васюкова 

Ольга 

Николаевна логопед 

Весна 

Победы 53 ЛАУРЕАТ 

8 

Широков 

Дмитрий 

Алексеевич 19 лет 

Удмуртская 

республика Ижевск 

БПОУ УР Ижевский 

Машиностроительны

й техникум им. С.Н. 

Борина 

Завалин Игорь 

Юрьевич Куратор 

Окно 

великой 

победы 23 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  32346   

 

5. Мое «Окно Победы» Групповые заявки 



8 
 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 группа №24 17 лет 

Удмуртская 

Республика Ижевск 

БПОУ УР "Ижевский 

машиностроительный 

техникум им. С.Н. 

Борина" 

Филиппова 

Надежда 

Михайловна 

Социальный 

педагог 

Слава 

Великой 

Победе 158 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 группа №103 17 лет 

Удмуртская 

Республика Ижевск 

БПОУ УР "Ижевский 

машиностроительный 

техникум им. С.Н. 

Борина" 

Ватолина 

Ольга 

Альбертовна Преподаватель 

Мирное 

небо 84 ПРИЗЕР 

3 группа №24 17 лет 

Удмуртская 

Республика Ижевск 

БПОУ УР "Ижевский 

машиностроительный 

техникум им. С.Н. 

Борина" 

Давиденко 

Надежда 

Леонидовна Преподаватель Я помню! 83 ПРИЗЕР 

4 

Интернат 

ГБУ РС(Я) 

«РССШОР 

им. 

А.И.Иванова» 15 лет 

Республика 

Саха 

(Якутия) 

Сунтарский 

район 

ГБУ РС(Я) 

«РССШОР им 

АИИванова» 

Афанасьева 

Александра 

Николаевна Воспитатель 

«Мы 

помним - 

мы 

гордимся!» 11 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  336   

 

6. Я рисую мирное небо. Возраст: 4-8 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Трясунова 

Валерия 

Игоревна 8 лет 

Курская 

область 

Щигровский 

район 

МКОУ "Охочевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Сергеева 

Светлана 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Птица 

мира и 

добра 510 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 Ширинов 4 года Белгородская Село "МДОУ Детский сад Свиридова воспитатель "Дети 277 ПРИЗЕР 



9 
 

Дмитрий 

Романович 

область, 

Белгородский 

район 

Стрелецкое №32 с. Стрелецкое" Ирина 

Николаевна 

России за 

мир" 

3 

Шайкин 

Дмитрий 6 лет 

Иркутская 

область 

город Усть-

Илимск 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

комбинированного 

вида № 37 

"Солнышко"" 

Самкова Елена 

Викторовна воспитатель 

Берегите 

Мир, он 

так 

хрупок... 129 ПРИЗЕР 

4 

Уразова 

Мария 7 лет 

Тюменская 

область, 

город 

Тюмень 

Тюменский 

район МАДОУ д/с 183 

Долгова 

Мария 

Александровна воспитатель 

Великая 

Победа 26 ЛАУРЕАТ 

5 

Баландин 

Алексей 

Алексеевич 6 лет 

Челябинская 

область г.Троицк 

МБДОУ "Детский 

сад №18" 

Гуреева Елена 

Николаевна воспитатель 

Салют 

Победы 24 ЛАУРЕАТ 

6 

Паршина 

Полина 

Александровна 6 лет 

Челябинская 

область г.Троицк 

МБДОУ "Детский 

сад №18" 

Гуреева Елена 

Николаевна воспитатель 

Пусть 

всегда 

будет 

мир 19 ЛАУРЕАТ 

7 

Леонтьева Ева 

Евгеньевна 8 лет 

Иркутская 

область, 

Слюдянский 

район, город 

Байкальск 

Слюдянский 

район, 

город 

Байкальск МБОУ НШДС №16 

Кузнецова 

Мария 

Петровна учитель 

Просторы 

Родины 

моей 8 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  993   

 

7. Я рисую мирное небо 



10 
 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Кузьмичѐва 

Виктория 

Денисовна 7 лет 

Челябинская 

область 

Пластовский 

район 

МКОУ 

СШИ 

№ 8 г. 

Пласта 

Кострова 

Марина 

Сергеевна 

Учитель 

начальных 

классов 

"Помним, 

гордимся" 1044 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Пригожая 

Надежда 

Григорьевна 9 лет 

Челябинская 

область 

Пластовский 

район 

МКОУ 

СШИ 

№8 г. 

Пласта 

Чупахина 

Светлана 

Васильевна 

учитель 

начальных 

классов 

Я помню! 

Я 

горжусь! 44 ПРИЗЕР 

Всего голосов:  1088   

 

8. Я рисую мирное небо. Возраст: 9-16 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Максимова 

Александра 

Радиевна 14 лет 

Амурская 

область 

Серышевски

й район 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 пгт Серышево 

имени Сергея Бондарева 

Куевда 

Татьяна 

Александров

на 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Великий 

праздник 7168 

ПОБЕДИТЕ

ЛЬ 

2 

Ляховка 

Виктория 

Сергеевна 16 лет 

Краснодарск

ий край 

Павловский 

район 

МБОУ СОШ №15 им. 

В.И.Костина х. Средний 

Челбас 

Верхоланцев

а Ирина 

Владимировн

а 

учитель 

физики Сирень 7160 

ПОБЕДИТЕ

ЛЬ 

3 

Пронин 

Виталий 

Алексеевич 10 лет 

Курская 

область 

Щигровский 

район 

МКОУ "Охочевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Сергеева 

Светлана 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Голубь 

мира 4703 ПРИЗЕР 



11 
 

4 

Березицкий 

Михаил 

Алексеевич 10 лет 

Курская 

область 

Щигровский 

район 

МКОУ "Охочевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Сергеева 

Светлана 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Мирное 

детство 1960 ПРИЗЕР 

5 

Жигулѐва 

Кристина 

Анатольевна 14 лет 

Томская 

область 

Молчановск

ий район 

Обласное государственное 

казенное стационарное 

учреждение для 

умственно отсталых детей 

"Тунгусовский детский 

дом-интернат" 

Петроченко 

Ирина 

Владимировн

а Воспитатель 

"После 

дождя" 268 ПРИЗЕР 

6 

Смирнов 

Алексей 

Игоревич 9 лет 

Воронежская 

область 

Острогожски

й район 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное 

учреждение Солдатская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Мальцева 

Ирина 

Александров

на 

учитель 

начальных 

классов 

Должны 

всегда 

смеяться 

дети и в 

мирном 

мире 

жить. 92 ПРИЗЕР 

7 

Лучко Данил 

Николаевич 17 лет 

Томская 

область 

Молчановск

ий район 

Областное 

государственное казенное 

стационарное учреждение 

для умственно отсталых 

детей «Тунгусовский 

детский дом-интернат» 

Тюркова 

Ирина 

Николаевна воспитатель 

Да будет 

Мир! 73 ЛАУРЕАТ 

8 

Черненко 

Диана 

Александров

на 14 лет 

Амурская 

область 

Серышевски

й район 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 пгт Серышево 

имени Сергея Бондарева 

филиал основная 

общеобразовательная 

Куевда 

Татьяна 

Александров

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Подвиг 

твой 

бессмерте

н русский 

солдат! 66 ЛАУРЕАТ 



12 
 

школа с. Белоногово 

9 

Гилязева 

Карина 

Ринатовна 9 лет 

Челябинская 

область 

Карабашский 

городской 

округ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН

ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН

АЯ ШКОЛА № 1 

Лузина Елена 

Владимировн

а 

Классный 

руководитель 

ПТИЦА 

МИРА И 

ДОБРА! 35 ЛАУРЕАТ 

1

0 

Юрков 

Никита 

Андреевич 14 лет 

Амурская 

область 

Серышевски

й район 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 пгт Серышево 

имени Сергея Бондарева 

Куевда 

Татьяна 

Александров

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Глаза 

матери 33 ЛАУРЕАТ 

1

1 

Темурзиева 

Хава 

Тагировна 14 лет 

Республика 

Ингушетия 

Сунженский 

район 

Государственное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 с.п.Троицкое" 

Мамилова 

Зинаида 

Магометовна 

Заместитель 

директора по 

воспитательн

ой работе 

"Миру-

мир!" 5 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  21563   

  


